Az országra kivetett adót sem fizette rendesen jószá-
gaitól : 

„Uladislaus Dei gratia Rex Hungáriáé, et Bohemiae Rex et. 
Reverendissimo in Christo Patri , Domino Thomae, t i tulo Sancti 

Martini in montibus Sanetae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali 
Strigoniensi, ac Patriarehae Constantinopolitano, Summo et Secretario 
Cancellario nostro, etc. Amico et Compatri nostro Charissimo, Salutem, 
et Amoris nostri incrementum. 

Quam varia et difficilia negotia nobis in praesentiarum undique 
immineant, quotque necessitatibus istud Regnum nostrum Hungáriáé, 
ob Proventuum nostrorum dissipationem et penuriam prematur , puta-
mus Paternitat i Vestrae Reverendissimae luce clarius constare, ob quae 
coacti fuimus Officium Thesaurarii, ne omnia in apertum periculum, 
Nobis intuentibus, praecipitaretur, a prioré aufferre, et in manus huius 
moderni assignare, sperando, quae sua est fides et integritás, quod No-
bis, Regnisque nostris utiliter et fideliter serviet; sed quoniam nullos 
penitus Proventus in manibus habet : id circo, rogamus et requirimus 
Paternitatem Vestram Reverendissimam, cooperetur omni studio, ut 
Taxa promissa, quae iam instat, nobis omnino contribuatur, et , ut me-
lius rebus necessariis providere, Castrorumque nostrorum finitimorum 
periculis, citius consulere valeamus; faciat etiam de suis Bonis extradarc, 
ne in tanto, assiduoque periculo vcrsari cogamur. Bene et feliciter valeat 
Paterni tas Vcstra Reverendissima. Ex P raga . (1610.)" 

Ulászló a' dögvész elől 1509-ben költözött Prágába, 
honnan 1510-ben írja, hogy a' hívtelen Batthány Benedek 
helyett Várdai Ferencz váczi püspököt nevezé ki kincstár-
noknak. 

Egy egész világ nehezül az olvasó' szivére, midőn látja, 
hogy az egyházi 's világi urak közöl egyetlenegy sem talál-
tatott , ki a' szűkölködő Ulászlót 's általa az édes hazát valami 
áldozattal segítette volna! Ellenben a' közjót tékozlók' száma 
olly nagy; köztök pedig Batthyány Benedek még lopó is : 
„repetundarum reus," melly iszonyú véteknél a' pogány vi-
lág nem ismert nagyobb bűnt, a' haza' kincsét „Sacra Aera-
r ia" nevezé ; de még az irás szerint is : „Honor Regis Justi-
tiam diligit," azaz : tisztán kell az ország' jövedelmeit kezelni. 
Igen rosz lelkű embernek kellett lenni ennek a' gonosz haza-
finak, hogy a' galamb szelidségű fejedelmet e' kemény levél' 
Írására bírá : 
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„Uladislaus, Dei gratia Hungáriáé, et Bohemiae Rex. etc. 
Magnifico Benedicto de Bat tban Thesaurario nostro. 
Magnifice fidelis nobis dilecte! Commisimus denuo fideli nostro